

„Nowa Reformacja“ wychodzi dwa razy dziennie.

Table with subscription rates for different regions and frequencies.

Administracja i ogłoszenia... Redakcja: ul. Jagiellońska 10... Cena numeru 6 hal., z przesyłką pocztową 8 hal.

NOWA REFORMA WYDANIE POPÓŁDNIOWE

Prenumeratę przyjmują: zamiejscowa: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe...

zamięscowa: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe... W numerze popołudniowym, wychodzącym w poniedziałki i dni powszednie...

Wojna.

Akcja pokojowa w Szwajcarii.

Zurych, 31 grudnia. Prasa szwajcarska omawia dalej kwestyję pokoju, przyczem ocenia siły wojenne obu stron...

Bombardowanie Warny.

Wiedeń, 31 grudnia. »Fremden-Blatt« donosi z Aten: Wedle wiadomości Biura Reutera, flota rosyjska znowu ostrzelała Warnę...

Balony wywiadowcze nad Salonikami.

Budapeszt, 31 grudnia. »Az Est« donosi z Salonik pod datą 30 bm.: Wezorem pojawił się nad Salonikami wielki balon sterowy austro-węgierski...

Włosi nad granicą Epiru.

Wiedeń, 31 grudnia. »N. W. Tagblatt« donosi z Genewy: Wedle dzienników z Lyonu, niektóre oddziały włoskie, które wyładowały pod Valoną...

Prasa niemiecka o szwajcarskim projekcie pokoju.

Berlin, 31 grudnia. Z powodu znanych warunków pokojowych, ogłoszonych przez »N. Zürcher Ztg.« pismo »Berliner Tageblatt«...

Zarządzenia wojenne w Grecji.

Ateny, 31 grudnia. Rocznik 1892 będzie dnia 15 stycznia przeszyty do domu. Równocześnie będą zaciągnięte trzy roczniki dotychczas nie zaciągniętych żołnierzy.

Anglicy werbują w Albanii.

Budapeszt, 31 grudnia. »Az Est« donosi z Aten: Wedle wiadomości z Salonik, oficerowie angielscy przybyli do Albanii, ażeby werbować ochotników albańskich dla wojsk w Salonikach.

Zapowiedź ofensywy angielsko-francuskiej w Macedonii.

Budapeszt, 31 grudnia. »Az Est« donosi z Salonik: Francuski sztab generalny ogłosił następujący komunikat: Wojska koalicji w Macedonii podejmą ofensywę...

Wojska francuskie w Malej Azji.

Paryz, 31 grudnia. Agencja Havasa donosi z Aten: Jak dzienniki donoszą, rząd grecki został zawiadomiony, że francuskie oddziały wojsk, które wyładowały na Costeleroza...

KRONIKA.

Kraków, 31 grudnia.

Ostatni dzień roku. Ciężki rok 1915, rok wojny, który kiedyś w historii będzie miał wielką, osobną kartę...

Na razie żegnamy stary rok, z którym poznaliśmy się, niestety, bardzo blisko i dotkliwie. Ostatni jego dzień upływa wśród jakiejś takiej pogody...

Wpływ wojny na budżet m. Krakowa. Donieśliśmy już iż budżet Włodźki Krakowa (zacznie w Podgórzem) na rok 1915/16, obejmujący okres od 1 lipca 1915 do 30 czerwca 1916 zamyka się...

W projekcie krakowskiego budżetu na rok 1915/16 odzwierciedla się w całej pełni wpływ toczącej się od kilkunastu miesięcy wojny.

Równocześnie ze wzrostem wydatków nastąpił wielki ubytek w dochodach, którego źródła należy szukać głównie w zarządzeniach ewakuacyjnych.

W projekcie budżetu cyfry wydatków na cele oświatowe, kulturalne, dobroczynności publicznej, doznają bądź pewnej zwężki, bądź też uległy znacząco wzrostowi...

Ubytek dochodów z gazowni miejskiej wynosi 613.000 K, z podatku gminnego 230.000 K, z podatku konsumcyjnego 270.000 K...

Na przyrost wydatków składają się następujące cyfry: dodatek drożdżany wojenny dla urzędników i lekarzy 290.000 K, zakład czyszczenia miasta 245.000 K...

Z ruchu tramwajowego w Krakowie. Roboty około nowej linii tramwajowej na przestrzeni ulicy Zwierzynieckiej do Sławkowskiej będą po Nowym Roku ukończone w zupełności...

Na pierwszej linii tramwajowej (most podgórski—dworzec osobowy) kursuje 12 wozów motorowych i 10 dołączanych...

Ruch tramwajowy znacznie się wzrośnie po otwarciu nowej linii od Zwierzynieckiej do Sławkowskiej ulicy.

Nafta potaniała. Magistrat krakowski na podstawie § 7 rozp. ministerialnego z 18 b. m. ustawił następujące ceny maksymalne...

Z Wojennej Centrali handlowej. Na szefa działu aprowaracyjnego Wojennej Centrali handlowej powołany został znany w tutejszych sferach kupiec p. Bolesław Bilikiewicz...

Muzyka kościelna. W sobotę dnia 1 stycznia w kościele św. Marka o godzinie 10, w czasie sumy, wykonano hędę pod kierunkiem p. Bolesława Walewskiego...

Obrazy krajowej komisji świadków wojennych w Białej. W dniach 21 i 22 b. m. obradowała w namiestnictwie w Białej krajowa komisja dla świadków wojennych...

Po zgajeniu obrad przez namiestnika, przystąpiono do obrad nad poszczególnymi sprawami i przedyskutowano spraw 1.682, tyczących się roszczeń z dostarczonego lub wykonanego świadczenia wojennego...

Obowiązki walutowe eksporterów. Ministerstwo skarbu zarządziło, aby eksporterzy z okazji otrzymania zezwolenia wywozu obowiązywać się do wypłacenia uzyskanej ze sprzedaży waluty zagranicznej do Banku austriacko-węgierskiego...

Z kroniki żółtobnej. Dr Adolf Reifer, b. lekarz miejski, honorowy dyryktor miasta Tarnobrzega, zmarł dnia 30 b. m. w Krakowie.

Z kraju.

Budowa baraków pod Przemysłem. Wychodzący w Wiedniu czasopismo »Neue Holzzeitung« przynosi następującą notatkę: »Zakład kredytowy węgierski handlarzy drzewa, tow. akc. w Budapeszcie, otrzymał od politycznych władz Galicji zamówienie na budowę baraków i domów drewnianych...

Spółdzielni bank w Brodach. Brodzka Izba handlowa i przemysłowa wystosowała do ministerstwa spraw wewnętrżnych memoriał, opisujący splądrowanie przez Rosjan filii galicyjskiego banku kredytowego w Brodach...

Gwiazdka w szpitalach wojskowych w Tarnowie. Z Tarnowa piszą nam: Dzięki życzliwości i zajęciu się pani Heleny Reinerovej, małżonki tutejszego starosty, zawiazał się komitet pań z tutejszej inteligencji, który niespełna w trzech tygodniach zebrał kwotę przeszło 5.000 K...

W dzień Nowego Roku w kościele OO. Zmarłych wstawiano podczas mszy św. o godz. 10 odspiewane zostają przez panią Ludwikę Grodzicką koledy i pieśni układowe prof. Michała Świerzyńskiego...

W dniu Nowego Roku w kościele OO. Zmarłych wstawiano podczas mszy św. o godz. 10 odspiewane zostają przez panią Ludwikę Grodzicką koledy i pieśni układowe prof. Michała Świerzyńskiego...

Z Królestwa Polskiego.

Założenie uniwersytetu ludowego w Chełmie. W Chełmie powstaje uniwersytet ludowy z następującym programem: wykłady, systematyczne z języka, literatury i historii polskiej...

Maksymalne ceny przewoźnego na Wisle. Generalny gubernator warszawski Beseler ustanowił za transporty Wisłą w granicach generalno-gubernatorskich następujące maksymalne należności...

Kwestya „urzędów dla spraw włościańskich“ w Królestwie. Wychodzący w Białymostku »Dziennik urzędowy obwodów pińszewskich« donosi: Urzędy dla spraw włościańskich utworzone w staniach rosyjskich w 1861 i 1876 r. nie mogą być w razie powołania do życia dla braku odpowiedniego personelu...

Berlin—Konstantynopol.

Wrocław, 31 grudnia. Dyrektora kolejowa podaje do wiadomości: Pierwszy pociąg Berlin—Konstantynopol nie zacznie jeszcze kursować od dnia 1 stycznia, jednakże termin rozpoczęcia ruchu tych pociągów podany będzie w przeciągu krótkiego czasu...

Wybuch w magazynach prochu.

Berlin, 31 grudnia. Składy prochu w Słonimiu (gubernia grodzieńska) wyleciały w powietrze. Szkody są olbrzymie. Kilka osób uwieczono.

Ospa w Galicji.

Wiedeń, 31 grudnia. Od 19 do 25 grudnia stwierdzono w Galicji 1.083 wypadków ospy w 49 powiatach (292 gminach) u mieszkańców.

Tymczasowe zwiększenie zaopatrzeń wojennych.

Urzędowi dziennik »Wiener Ztg.« donosi: Na podstawie postanowień przeprowadzonych do dwóch rozporządzeń z dnia 28 czerwca 1915 r. o tymczasowym zwiększeniu zaopatrzeń wojennych, wydało ministerstwo wojny z pomocą rozporządzenia z dnia 3 bm. następujące przepisy: 1. W razie niezamówienia mogą w urzędach gminnych miejsce swojego pobytu prosić o wsparcia państwowe także ci podoficerowie, którzy na ochotnika służyli dalej w armii...

